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Om bokens innhold

Det har i forbindelse med vårt arbeid med boken oppstått mange vanskelige spørsmål i 
vurderingen av hvilke lover, forskrifter, forarbeider mv. som fortjener en plass i samlin-
gen. En slik vurdering har delvis tvunget seg frem som følge av plasshensyn, men først 
og fremst som en konsekvens av et ønske om å lage et effektivt oppslagsverk for bruke-
ren. Rettskildene inntatt i boken er derfor ikke ment å være uttømmende, og det gjøres 
oppmerksom på at det finnes andre rettskilder som også kommer til anvendelse for den 
aktuelle del av virksomheten. En elektronisk versjon av boken utgis også på www.kom-
mentarutgaver.no. Den elektroniske utgaven baseres på bokversjonen, men vil inneholde 
flere kilder inntatt i sin helhet og vil holdes løpende oppdatert.

Ut fra et ønske om at brukeren på en enkel måte skal kunne navigere i samlingen og 
raskt danne seg en forståelse av innholdet av de enkelte rettskilder, har vi inntatt kildene 
kronologisk sammen med en overordnet kommentar til innholdet. Lengden og detalje-
ringsgraden av de ulike kommentarene varierer avhengig av behovet for å rettlede brukeren 
og type rettskilde.

Det er slik at noen dokumenter inntatt i boken inneholder skrivefeil mv. og at enkelte 
eldre originaldokumenter kan være skadet. Slike feil og mangler er ikke rettet.

Petroleumsvirksomheten er en forholdsvis ung industri i Norge, og av denne og andre 
årsaker finnes det lite rettspraksis egnet til å gi veiledning for hvordan lover, forskrifter 
og avtaleverk mv. skal forstås. Dette har økt behovet for å inkludere flere kilder enn det 
som normalt er tilfellet i andre materialsamlinger.

Vi har i utgangspunktet valgt å innta de lover som kun gjelder for petroleumsvirk-
somheten. Vi har imidlertid også inntatt utvalgte bestemmelser fra noen få tilstøtende 
lover. Dette er gjort fordi de aktuelle lovene anses som en særlig integrert del av de 
operasjonelle petroleumsaktiviteter, og gjelder blant annet forurensningsloven, sjøloven 
og arbeidsmiljøloven.

Som hovedregel har vi valgt kun å innta hovedforskrifter. Vi har imidlertid innenfor 
utvalgte områder også tatt med endringsforskrifter dersom endringen er ansett som særlig 
viktig.

Gjeldende petroleumslov av 1996 bygger i stor grad på den nå opphevede petroleumslov 
av 1985. Forarbeidene til 1985-loven vil derfor være viktig ved tolkningen av de enkelte 
bestemmelser i gjeldende lov. Hovedforarbeidene er likevel Ot.prp.nr.43 (1995-1996). For-
arbeidene til petroleumsloven av 1996 inkluderer også en utredning avgitt i NOU 1993:25. 
Vi har videre funnet det hensiktsmessig å innta forarbeidene til utvalgte endringslover til 
petroleumsloven, og har også inkludert utvalgte forarbeider til enkelte andre sentrale lover 
og endringslover (Proposisjoner til Stortinget og høringsnotater). I tillegg har vi inkludert 
utvalgte resolusjoner og høringsnotater som gir merknader til petroleumsforskriften (med 
utvalgte endringer) og andre forskrifter med sentral betydning for virksomheten.
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2 Om bokens innhold

Ved tildeling av utvinningstillatelser kan myndighetene oppstille som vilkår at partene 
inngår avtaler av bestemt innhold seg imellom. Samarbeidsavtalen og regnskapsavtalen er 
et eksempel på slike avtaler. De nevnte avtalene regulerer forholdet innad mellom partene 
i interessentskapet, men skal godkjennes av Olje- og energidepartementet. I samlingen 
har vi inntatt standard konsesjonsdokumenter som gjelder for utvinningstillatelser som 
er tildelt etter 2007, samt et eksempel på en utvinningstillatelse.  

På enkelte områder innen petroleumsvirksomheten har myndighetene og aktørene 
hatt et behov for å utarbeide nærmere veiledninger og retningslinjer med hensyn til 
hvordan krav i regelverket kan oppfylles. Dette gjelder særlig innen HMS-regelverket, 
men også innen ordinær ressursforvaltning. Veiledningene til HMS-forskriftene gir 
ofte en anvisning på hvilke bransjestandarder som anbefales benyttet for å oppfylle 
funksjonelle krav i forskriftene, og er blant annet av den grunn inntatt i sin helhet. Vi 
har i tillegg inntatt henvisninger til utvalgte andre veiledninger og retningslinjer av 
betydning for virksomheten.

Aktørene i industrien har i nært samarbeid med myndighetene inngått ulike standard-
kontrakter for å forenkle forhandlingsprosessen og sikre forutsigbarhet for partene. Som 
eksempel nevnes at for å få tilgang til gasstransportsystemet (Gassled) er partene avhengig 
av at brukerne godtar vilkårene i standardkontrakt for tildeling av kapasitet i rørlednings-
systemet. Standardkontrakten er inntatt i boken.

Norsk olje og gass (tidligere: Oljeindustriens Landsforening, OLF) har på vegne av 
sine medlemsbedrifter (rettighetshavere, operatører, leverandørbedrifter) utarbeidet en 
rekke standardkontrakter som i stor grad benyttes i den norske petroleumsvirksomhe-
ten. Dette gjelder blant annet avtale for kjøp og salg av andeler, konfidensialitetsavtaler, 
tilknytningsavtaler og Norwegian Subsea Contract (NSC). Videre er det i den senere tid 
fremforhandlet en standard unitiseringsavtale som er tatt med i samlingen. I tillegg har 
Norsk Industri ansvaret for oppfølgingen av flere standardkontrakter, herunder Norsk 
Fabrikasjonskontrakt (NF) og Norsk Totalkontrakt (NTK). Det er inntatt henvisninger til 
flere av disse standardkontraktene.

Materialsamlingen inneholder videre enkelte utvalgte forvaltningsavgjørelser innen 
området ressursforvaltning og HMS.  

Det er inntatt høyesterettsavgjørelser (blant annet knyttet til erstatningskrav, forurens-
ningsloven, arbeidsmiljøloven, og skatt og særavgifter for petroleumsvirksomheten), 
underrettspraksis (blant annet knyttet til arbeidsmiljøloven, skatt og særavgifter, erstat-
ningskrav i og utenfor kontrakt og samarbeidsavtalen) og voldgiftsavgjørelser (blant annet 
knyttet til erstatningskrav, skatt og særavgifter, rørledningstariffer, samarbeidsavtalen og 
sjølovens aktsomhetsnorm). Det understrekes at vi har foretatt et skjønnsomt utvalg av 
avgjørelser som vi mener har særlig betydning for petroleumsvirksomheten. Med hensyn 
til skatterettslige avgjørelser har vi hovedsakelig inntatt avgjørelser som omhandler pe-
troleumsskatteloven eller særskilte oppstrømsaktiviteter.

Internasjonale rettskilder som det er inntatt henvisninger til, knytter seg i hovedsak til 
EU/EØS-avtalen og gjelder direktiver, forordninger og vedtak som berører petroleums-
virksomheten. I tillegg har vi inntatt henvisninger til enkelte utvalgte konvensjoner 
og retningslinjer som får en selvstendig betydning ved utøvelse av petroleumsvirk-
somheten.
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Det er gjort henvisninger til Meldinger til Stortinget for petroleumsvirksomheten for å 
belyse forvaltningspraksis og i tillegg gi brukeren en oversikt over utviklingstrekk innen 
næringen.

Det har i løpet av de senere år blitt utarbeidet et økende antall juridiske artikler, bøker 
mv. som blant annet omhandler regelverket og kontraktene i petroleumsvirksomheten. 
Det er inntatt henvisninger til et utvalg av slik juridisk litteratur.
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